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Yhteenveto Kirkkonummen strategian palautteesta  
 
Kirjattuja palautteita tuli yhteensä n. 46 kappaletta. Sähköpostilla lähetetyistä viesteistä osa pohjusti tarkempaa 
kirjallista lausuntoa. Yleisesti palautetta tuli virkistys ja luontoarvojen turvaamisesta ja hakkuiden 
voimakkuuteen liittyen, avohakkuuta ei kannatettu. Selvästi osa palautteesta perustui muihin kuin kunnan 
omistamiin metsiin. Monin paikoin kritisoitiin strategian ja liitteiden ristiriitaisuutta sekä luonnoksen viimeistä 
lausetta ” Ilmastolliset, ekologiset ja sosiaaliset arvoperiaatteet eivät saa kohtuuttomasti rajoittaa ja/tai rasittaa 
metsien taloudellista käyttöä”. Nämä johtuivat pitkälti päätösprosessin aikana tehdyistä viimehetken 
muutoksista.  
 
Myös ilmastonmuutoksen hillintä ja metsien hiilivarastojen huomioiminen sai kommentteja. 
 
Palataute 1. Inkoon – Siuntion Ympäristöyhdisty Ry  
 
Vetoomus 1 Ingå – Sjundeå Miljöförening Rf 19.1.2024  
 
Kirkkonummen kunta  
Metsästrategia  
 
Vetoamme Kirkkonummen kuntaan, että se säästäisi kokonaan hakkuilta Juusjärven lounaispuolella Pahamäessä 
sijaitsevaa luonnonsuojelualuetta ympäröivän kuvion. 
  
Vaarassa olevalla alueella on Uusimaa 2050 -maakuntakaavan suojelualuevaraus ja se kuuluu METSO I-luokkaan. 
Luonnonsuojelualuetta ympäröivä metsä on upeaa kangasmetsää ja mänty-koivumetsää, jossa vanhoja 
aihkimäntyjä. Lahopuuta on runsaasti ja siellä kasvaa mm harvinaista rakkosammalta ja oranssikääpää. 
Tunnelma on kuin ikimetsässä.  
 
Suojelukohteet tarvitsevat aina suojakseen tarkkarajaista karttamerkintää laajemman suojavyöhykkeen, jotta 
metsän (tai muun biotyypin) pienilmasto ja vesitalous säilyvät ennallaan, jotta eläimistö, erityisesti hyönteiset 
maassa ja ilmassa viihtyvät. Mitä suurempi metsä, sen turvallisempi ja rikkaampi myös kaikille luonnonvaraisille 
nisäkäslajeille. 
  
Tässä tapauksessa paras ratkaisu olisi suojella hakkuu-uhan alaiset kuviot METSO-ohjelman avulla. Tämä 
kulttuurihistoriallisestikin arvokas alue on luonnontilaisena, hakkaamattomana merkittävä lähiluontokohde. 
 
Vastaus: Ei ristiriitaa strategian kanssa, uudelleen päivitetty strategia pyrkii turvaamaan luontoarvot sekä 
virkistysarvot. 
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Palaute 2. Finnträskin Suojeluyhdistys r.y. 
Skyddsförening för Finnträsk r.f 
 
Lausunto nostaa esiin asioita monipuolisesti mm. Muiden arvojen rahallisen arvon huomiointi, jatkuvan 
kasvatuksen käyttö missä järkevää. Tukkivaltainen korjuutapa, tammen lisääntyvä hyödyntäminen, sekametsät, 
kiertoajan pidentäminen, tuhoherkkyyden parantaminen jne. 
  
Kritiikkiä strategiapaperin sisällöstä, sekä ristiriidasta suhteessa liitteisiin. Luontoarvojen kehittäminen koetaan 
tärkeäksi ja myös vetovoimatekijäksi. Kuvattiin yleisötilaisuuden etenemistä ja käsittelyn aikaisia tapahtumia. 
 
Vastaus: Ristiriitoja strategian ja liitteiden välillä puretaan. Luontoarvojen ja kokonaisuuden huomiointia 
parannetaan. Suoria korjausesityksiä huomioidaan mahdollisuuksien mukaan. 
 
Palaute 3. Kunnanhallituksen käsittelyjärjestykseen liittyvä kysymys 
 
YT-Lautakunnan jäsenen kysymys, miksi strategian soveltaminen kohta 1.7 ei ollut mukana KH käsittelyssä. 
 
Vastaus: Asiassa on tapahtunut inhimillinen virhe. Siinä vaiheessa, kun virhe havaittiin, niin asiakirja oli jo 
nähtävillä. Saatujen palautteiden perusteella asiakirjaan on tehty merkittäviä muutoksia ja samassa 
yhteydessä on huomioitu puuttunut sivu metsästrategia luonnoksesta. 
 
Palaute 4. Sähköpostilla tulleet lyhyet kommenttipalautteet kunnan metsien hoidosta. 
 
Sähköpostilla tulleita palautteita saatiin noin 30 kpl. Osa palautteista tullut kahteen kertaan ja osa viesteistä 
liittyi kirjalliseen annettuun palautelausuntoon, mikä käsitelty tässä dokumentissa. 
 
Palaute käsittelee pääosin hakkuiden lopettamista, lahopuun lisäämistä, virkistysarvoja, kaatuneiden 
puuryhmien keräämistä pois metsästä. 
  
Yksittäistä palautetta tuli myös siitä, että Logo on vanha, metsät eivät tuota tuloja ja että tuhoriskin ehkäisyyn 
pitäisi keskittyä paremmin. 
  
Siisteys, kaatuneet puut korjattava. Kuusikot liian synkkiä ja hoitamattomia. Tulot eivät metsien osalta tärkeitä. 
Kunta on esimerkki. Talous on tärkeää. Kunnan metsät viimeisiä keitaita avohakkuin käsitellyssä maisemassa. Ei 
avohakkuille missään muodossa. Klemetin metsän tärkeydestä useita puolesta kommentteja. 
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Vastaus: Osan vastaajista palaute ei ole tullut kunnan maalta, sillä hakkuita ei ole tehty vuosiin kunnan 
alueella. Strategia liitteineen pyrkii luomaan toimintatavat, millä luontoarvot säilyvät ja kehittyvät. 
Virkistysarvoja pyritään parantamaan ja lahopuun säilymistä turvataan. 
 
Palaute 5. Näse ry:n lausunto 
 
Vaikeaselkoinen, Peruspilareita pitäisi avata paremmin, visio metsien osalta puuttuu, Peruspilarit ja neljä 
teemaa ei näy strategiassa, Hinku asia pitäisi esittää itse strategiassa. Palaute osoittaa ristiriitoja keskinäisten 
tavoitteiden suhteen esim. ilmastotyö vs. taloustuloksen korostaminen. Metsien merkitys vesiensuojelussa 
nostettu esille. 
 
Vastaus: Palautteessa on erinomaista pohdintaa. Strategiaa pyritään jäsentämään selvemmäksi ja 
tavoitteeltaan yhtenäisemmäksi. 
 
Palaute 6. Pro Kirkkonummi ry 
 
Strategia ristiriitainen, menettelytavat eivät tue asetettujen tavoitteiden saavuttamista. Hinku tavoitteet 
huomioitava. Pitkän aikavälin tavoitteet lyhyen aikavälin tulojen sijaan. Kuntastrategia huomioitava, metsät 
vetovoimatekijä. 
 
Vastaus: Palautteessa on erinomaista pohdintaa. Strategiaa pyritään jäsentämään selvemmäksi ja 
tavoitteeltaan yhtenäisemmäksi. 
 
Palaute 7. Kuntalaisen palaute  
 
Kunnan pitäisi ohjata ja pyrkiä vaikuttamaan muiden metsänomistajien metsänhoitoon. Ei avohakkuille, itämeri 
tärkeä.  Pelkkä talous ei tärkeää, metsällä muitakin arvoja. Viimeinen lause ongelma 
 
Vastaus: Strategiaa pyritään korjaamaan huomioimaan luontoarvot ja vesiensuojelu paremmin kunnan 
mailla.  
 
Palaute 8. Kuntalaisen palaute 
 
kunnan rooli metsän omistajana on säilyttää ja varjella metsiään nykyisten ja tulevien kuntalaisten 
virkistyskäyttöä, ulkoilua ja luonnon monimuotoisuuden turvaamista varten. Samalla metsät toimivat kasvavana 
hiilivarastoina ja hiilen sitojina. 
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Hiilinielujakin tärkeämpää on kuitenkin hiilitaseen varjelu, eli on säilytettävä mahdollisimman hyvin metsissä se 
hiilivarasto mikä siellä nyt on. 
  
Ei avohakkuille, ei pitäisi olla mahdollisuutta muuttaa Rams luokkaa, ei maanmuokkauksia, Meiko, Porkkala, 
Nuuksio ruuhkaisia, joten muilla metsillä merkitystä. Hyvää oli tavoitteet ja alun kuvaus. 
 
Vastaus: Strategiaa pyritään korjaamaan huomioimaan luontoarvot ja hiilitase ja virkistysarvot paremmin. 
 
Palaute 9. Rakennus- ja ympäristölautakunnan lausunto 
 
Liite ja strategia sidottava kokonaisuudeksi, Metsästrategian päämääriksi asetetaan virkistyksen, 
luontoelämyksien ja liikuntamahdollisuuksien tarjoaminen, luonnon monimuotoisuuden turvaaminen sekä 
ilmastonmuutoksen hillitseminen ja siihen sopeutuminen. Oleellista sitoumukset, ja metsien läheisyys 
asutukseen nähden.  
 
Metsästrategiaan laitetaan kuvaus sen päivitysprosessista vuorovaikutuksen toteutuksineen ja asukaskyselyn 
tuloksineen. Prosessilla on suuri merkitys strategian lopulliselle muodolle. Työryhmän laatima 
metsästrategiaesitys esitellään kuntatekniikan lautakunnalle ja kunnanhallitukselle, jonka jälkeen työryhmä 
arvioi saadun palautuksen perusteella strategian sisältöä. Tämän jälkeen metsästrategia viedään kuultavaksi 
kuntalaisille ja lähetetään lausuntokierrokselle”.  
 
Monimuotoisuus ja ekologinen kompensaatio 

• liiteosan luvusta 1.1.1. (Kunnan sitoutuminen eri strategioihin) todetaan, että kestävän energian ja 
ilmaston toimenpidesuunnitelma (SECAP) on ilmastolain mukainen ilmastosuunnitelma. 

• liiteosan lukua 1.1.4. (Hoitosuunnitelman kuvaus ja metsien hiilitase) tarkistetaan niin, että 
luontometsäsuunnitelmat laaditaan alueittain (esim. Kirkkonummen pohjoisosa, keskiosa ja eteläosa). 
Koko kunnan kattavaan suunnitelmaan perehtyminen vie mm. lausunnon antajilta resursseihin nähden 
paljon aikaa. Osa-alueittaiset suunnitelmat palvelisivat paremmin myös kuntalaisten osallistamista. 

• liiteosan luvusta 1.1.5. (Toimenpideohjelman kuvaus) poistetaan maininta kunnan omistukseen 
tulleiden metsäalueiden ja ennestään kunnan omistuksessa olleiden metsäalueiden sijoittaminen 
kunnossapitoluokkiin. Kunnossapitoluokka on syytä olla selvillä jo laadittaessa toimenpideohjelmien 
perustana olevia luontometsäsuunnitelmia. 

• liiteosan lukua 1.1.10. (Metsätoimenpiteiden toteuttaminen) tarkistetaan niin, että luokkien M1 ja S 
alueilla tehtävien toimien toteuttamisesta vastaa ympäristönsuojeluyksikkö. 

• liiteosan lukua 1.2. (Metsien käsittelyperiaatteet RAMS 2020 kunnossapitoluokissa) muokataan 
seuraavasti: ”Kunnan laatiman kestävän energian ja ilmaston toimintasuunnitelman (SECAP-
toimintasuunnitelma) mukaisesti tavoitteena on kunnan metsien hiilivaraston- ylläpito ja 
vahvistaminen.” 
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• lähimetsien sekä ulkoilu- ja virkistysmetsien hoidon tavoitteista poistetaan aukkohakkuut 

yhdyskuntatekniikan lautakunnan päätöksen 31.8.2023 § 92 mukaisesti. 
 

• metsästrategian liitteisiin lisätään kartta, josta ilmenee kullekin kunnan omistamalle metsäalueelle 
määritelty RAMS 2020 -kunnossapitoluokka. Metsäalueiden sijoittelussa kunnossapitoluokkiin on syytä 
metsästrategian tavoitteiden ja nykyisen kaavatilanteen lisäksi ottaa huomioon alueen sijainti sekä sen 
tosiasiallinen käyttö nykyään ja tulevaisuudessa. 

 
Kaavamerkintä ei välttämättä kerro metsän todellisesta käytöstä. Voimassa olevan metsästrategian liitekartassa 
on yleiskaavan M-merkinnän perusteella esitetty talousmetsäksi esim. Veikkolan pohjoisosassa Rinnetien ja 
Turuntien asuinkiinteistöihin rajautuva metsäalue, joka on käytännössä viereisen asemakaavoitetun 
asuinalueen lähivirkistysmetsä. 
 
Kunnan metsäalueita ei yleensäkään ole perusteltua osoittaa kunnossapitoluokituksessa talousmetsiksi. Lisäksi 
rakennus- ja ympäristölautakunta katsoo, että metsästrategian jatkotyöstämisessä on syytä kiinnittää huomiota 
siihen, että strategiasta liitteineen tulee havainnollinen ja johdonmukainen. 
 
Vastaus: Palautetta huomioidaan kehittämällä strategiaa edelleen asioita tarkentaen. Strategian laadinnan 
tarkoitus on luoda pelisäännöt, millä metsiä tyypitetään hoitoluokkiin, ei päättää hoitoluokista. 
 
Palaute 10. Sivistyslautakunnan lausunto 
 
Varhaiskasvatus ja opetuspalveluiden näkökulmasta metsät ovat tärkeitä. Kirkkonummi seikkailu on tärkeä. 
Kodat ovat varhaiskasvatukselle merkittäviä. Ilmasto ja ympäristökestävyys ovat tärkeitä kasvatuksellisia 
teemoja. Terveysliikunta. Palaute nostaa esiin ristiriidat kirjauksissa. 
 
Vastaus: Hyvää tekstiä strategiaan metsien merkityksestä sivistyspalveluille. 
 
Palaute 11. Kaavoituksen lausunto 
 
Kunnan metsien ja Kirkkonummen muiden metsien vertailu, sijainnit ja vaikutus puolin ja toisin.  Lisäksi on syytä 
tarkentaa miten kohdassa 2. Luonnon monimuotoisuuden turvaaminen mainitut ”elinympäristöinventoinnit” 
konkretisoituvat. 
  
Pitäisi perustua kriteeristöihin, jotta ei tulkinnanvaraista.  Suunnitelma sanana sanastoon ja yhteneväiseksi koko 
paperiin. 
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Termistöä yhtenäistettävä. Sivu 7 tärkeä ja mietittävä ilmeeltään selkeäksi. Luonnonhoitosuunnitelma myös 
sanastoon avattuna. Ilmastolain mukaiset ilmastosuunnitelmat on käsiteltävä strategiassa. 
 
Vastaus: Strategiaa täydennetään. 
 
Palaute 12, Landbygdsforening 
 
Virkistys tärkeää huomioida siihen osoitetulla alalla, mutta suojelualat olisi syytä jättää ulos virkistyskäytöltä. 
Metsiä pitäisi käsitellä systemaattisemmin. 
 
Enemmän resursseja metsänhoitoon ja taimikoiden käsittelyyn. Strategia esitys ei tuo tuloja, jotka tuovat 
takaisin kustannukset. 
 
Vastaus: Strategia pyrkii lisäämään metsien hoitoa.  
 
Palaute 13. Orko – kannanotto 
 
Kartat huonot. Luonto kunnan vetovoimatekijä. Strategiassa ristiriitaa, Kaavan mukainen luokitus ei toimi, 
arvokkaita aloja on myös M alueilla, Ei avohakkuita, Kaavat kunnan pohjoisosassa eivät huomioi kasvanutta 
asukasmäärää. 
 
Vastaus: Karttoja kunnan alueista pyritään selventämään. Luontoa ja virkistyskäyttöä painotetaan sekä 
jatkuvaa kasvatusta. 
 
Palaute 14. Heurlin  
 
Tulot marginaalisia ja metsät tärkeitä myös pk seudulle. Jatkuvaa kasvatusta pitää käyttää ja olla esimerkkinä 
muille. Vapaaehtoistyötä hyödynnettävä ja risuja annettava kerätä. 
 
Vastaus: Tähän strategialla pyritään. 
 
Palaute 15. KYY ja SLL 
 
Paljon korjausesityksiä, aina nähtävillä olosta alkaen. Strategiassa ristiriitoja ja liikaa painotetaan 
metsäteollisuutta luonnon kustannuksella. Ei puuntuotanto päämääriä. Luontoarvot tärkeitä, paljon 
tutkimusviittauksia esitettynä. 
  
Vastaus: Palautetta huomioidaan soveltuvin osin ja mahdollisuuksien mukaan. 
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Palaute 17. Kuntalaisen palaute 
 

• Ei hakkuille ja virkistys ja luontoarvot keskiöön 
• mahdollisimman elvyttävän virkistyskokemuksen tarjoaminen asukkaille 
• luonnon monimuotoisuuden turvaaminen  
• hiilensidonta ja -varastointi 

 
Vastaus: Strategia pyrkii tähän vastaamaan. 
 
 


